

**PROTOKÓŁ NR XXIII/12  
z Sesji Rady Gminy Markowa  
z dnia 20 marca 2012 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21. Sesja trwała od godziny 14.00 do godziny 17.30.

Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Gonciarz. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział Radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź uzupełnienia do porządku obrad, jednak nikt z obecnych nie zgłosił żadnych uwag.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Przyjęcie protokołu sesji Nr XXII/12 z dnia 27 lutego 2012 roku.
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2011 rok.
3. Przedstawienie bieżących spraw z prowadzenia działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXVI/105/05 Rady Gminy Markowa z dnia 27.01.2005 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Markowa.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nie/wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa.
9. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Markowa zawierającego stanowisko w sprawie dotyczącej likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łańcucie.
10. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
11. Korespondencja, która wpłynęła do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski radnych.

**Ad. 1. Przyjęcie protokołu sesji Nr XXII/12 z dnia 27 lutego 2012 roku.**

Maria Gonciarz – poinformowała radnych o wniesionych poprawkach do protokołu. Rada Gminy Markowa przyjęła, z wniesionymi poprawkami, protokół Nr XXII/12 z dnia 27 lutego 2012 roku.  
Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

**Ad. 2. Przedstawienie sprawozdania z działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2011 rok.**

Robert Kochmański – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – przedstawił sprawozdanie z działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2011 rok. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania co do przedstawionego sprawozdania.

Robert Szpytma – zapytał, czy awarii było więcej niż zwykle.

Robert Kochmański – w 2010 roku było 38 awarii, z czego wynika że jest ich więcej. W tym roku natomiast spodziewaliśmy się, że po przymrozkach awarii będzie dużo więcej.

Robert Szpytma – zapytał, czy ciśnienie w sieci jest zwiększone.

Robert Kochmański – powiedział, że nieznacznie.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy pompy działają prawidłowo.

Robert Kochmański – w Markowej tak.

Edward Kilian – zapytał, czy układ zasilania w wodę został taki jak był do tej pory.

Robert Kochmański – odpowiedział, że układ zasilania jest ten sam.

Robert Szpytma – zapytał, czy w ubiegłym roku nie brakowało wody.

Robert Kochmański – odpowiedział, że nie. Jednak jeżeli nastąpiła by awaria studni wówczas był by problem.

Zdzisław Buras – zapytał, czy zużycie wody jest spisane na podstawie liczników oraz jakie są straty wody.

Robert Kochmański – odpowiedział, że woda jest spisywana na podstawie liczników. Natomiast jeżeli chodzi o straty wody, jest to ok. 25%. Wynika to głównie z nieszczelności.

Zdzisław Buras – jeżeli w przypadku naprawy awarii np. głównej linii, zostanie zniszczona droga przez ZGK, to kto odpowiada za jej naprawę.

Robert Kochmański – odpowiedział, że ZGK pozostawia drogę w takim stanie w jakim została zastana.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przedstawionym sprawozdaniem.

Sprawozdanie z działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2011 rok zostało przyjęte.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 3. Przedstawienie bieżących spraw z prowadzenia działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej.**

Robert Kochmański – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – przedstawił informację z prowadzenia działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej. Informacja ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania co do przedstawionej informacji.

Robert Szpytma – zapytał, czy szambo z Husowa jest wywożone do Markowej.

Robert Kochmański – odpowiedział, że jest to wywożone do Markowej.

Mirosław Mac – zapytał na jakiej zasadzie mieszkańcy Husowa i Tarnawki mogą korzystać z tego wywozu.

Robert Kochmański – powiedział, że trzeba podpisać umowę, następnie trzeba to zgłosić telefonicznie do ZGK. Wywozi się to w każdy czwartek.

Mirosław Mac – zapytał, o cenę obowiązującą w tym roku za wywóz szamba.

Robert Kochmański – wynosi ona 62,- zł za beczkowóz.

Krzysztof Boratyn – zapytał, ile kosztuje nowy beczkowóz.

Robert Kochmański – jakieś 15.000,- zł – 16.000,- zł. Dodał, że mieszkańcy nie mają dużych szamb, w związku nie jest potrzebny duży beczkowóz.

Robert Szpytma – zapytał o kosiarkę do trawy, o której była mowa wcześniej.

Robert Kochmański – myślą ją kupić w maju, ze względu na brak środków finansowych w tej chwili.

Mirosław Mac – zapytał, jak się przygotowujemy do ustawy śmieciowej.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że to nie jest pytanie do ZGK, ponieważ to jest do uregulowania na szczeblu gminnym.

Robert Szpytma – zapytał, czy poprawiła się sytuacja na oczyszczalni z masarniami.

Robert Kochmański – powiedział, że tak. Dodał, że wszystkie zakłady masarskie, które prowadzą działalność gospodarczą mają podpisaną umowę.

Mirosław Mac – zapytał, czy wszyscy z Husowa i Tarnawki, którzy podpisali umowę, pobierają wodę. Czy są tacy, którzy podłączyli się do sieci, a pobierają wodę ze studni.

Robert Kochmański – powiedział, że osoby te pobierają wodę z sieci.

Edward Homa – zapytał, o badanie ścieków.

Robert Kochmański – wyjaśnił, że ścieki są pobierane raz na kwartał. Wyniki wychodzą dobre.

Maria Gonciarz – zapytała, czy to wykonuje Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Łańcucie.

Robert Kochmański – odpowiedział, że nie. Wykonuje to Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz firma eko pomiar.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa w związku z brakiem dalszych pytań zamknęła dyskusję nad tym punktem porządku obrad i przeszła do omawiania kolejnego punktu.

#### **Ad. 4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXVI/105/05 Rady Gminy Markowa z dnia 27.01.2005 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Markowa.**

Wójt Gminy – przedstawił informację na temat realizacji uchwały Nr XXVI/105/05 Rady Gminy Markowa z dnia 27.01.2005 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Markowa. Informacja ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

Maria Gonciarz – na ostatniej komisji Spraw Społecznych, w związku z wnioskiem i ewentualną rozbudową w przyszłości sali gimnastycznej w Markowej, rozmawiali że będzie sprawa wypowiedzenia umów najemców mieszkań. Zapytała, na jaki okres są podpisane umowy w tej chwili.

Czesława Balawejder – poinformowała, że jedna umowa jest na czas nieokreślony, natomiast druga jest do 2014 roku.

Maria Gonciarz – zapytała, czy w umowach są zawarte możliwości wypowiedzenia, ponieważ zazwyczaj umów okresowych się nie wypowiedza, chyba że są szczególne okoliczności.

Czesława Balawejder – jedna umowa dotyczy rodziny, która nie jest rodziną nauczycielską. Natomiast nauczyciel zajmujący drugi lokal w tym budynku, ma umowę na czas określony.

Maria Gonciarz – chodzi o to, ażeby te osoby poinformować o takim zamiarze, ażeby było to odpowiednio wcześniej, nawet z wyprzedzeniem dwuletnim.

Ryszard Piłkuła – powiedział, że pani Ewa Śliż jest osobą bardzo dobrą na swoim stanowisku. Jest to osoba kompetentna, w związku z czym chciałby ją pochwalić. Dodał, że ten dział jest w gminie na bardzo wysokim poziomie.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego.

***Ad. 5. Przyjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.***

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały.

Wójt Gminy – przedstawił uzasadnienie do powyższej uchwały.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy do przedstawionego projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych:

***OPINIA NR 1/0012.1.04.2012  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 16 marca 2012 roku***

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.*

***Wyniki głosowania:*** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

***OPINIA NR 1/0012.2.04.2012  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 16 marca 2012 roku***

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 1/0012.3.04.2012**

**Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 19 marca 2012 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad, jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

**Uchwała Nr XXIII/103/12 Rady Gminy Markowa w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzianych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych z dnia 20 marca 2012 roku została przyjęta.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały.

Cecylia Cwynar – wyjaśniła przyczyny podjęcia powyższej uchwały.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.04.2012**

**Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.04.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 2/0012.3.04.2012**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 marca 2012 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad, jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

**Uchwała Nr XXIII/104/12 Rady Gminy Markowa w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej z dnia 20 marca 2012 roku została przyjęta.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie nie/wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały.

Teresa Flejszar – omówiła przedstawiony projekt uchwały.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 3/0012.1.04.2012**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 3/0012.2.04.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 3/0012.3.04.2012**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 marca 2012 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Stanisław Szpytma – powiedział, że na dziś nie jest dobrze zorientowany, ale słyszał, że w przypadku wyodrębnienia funduszu sołeckiego można uzyskać dodatkowe pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że można otrzymać pieniądze w postaci dotacji celowej z budżetu państwa. Jest to kwota pomiędzy 10 – 30% z tego funduszu. Jeżeli kwota bazowa jest niższa od kwoty bazowej w kraju, wówczas taki zwrot jest do 30%. W naszym przypadku jest to ok. kwoty bazowej w kraju. Poinformowała także, że

fundusz sołecki dla sołectwa Markowa wynosił by dla sołectwa Markowa i sołectwa Husów nie więcej jak dziesięciokrotność kwoty bazowej. Natomiast w sołectwie Tarnawka ok. 12.000,- zł. Ogółem fundusz ten wynosił by w granicach 50.000,- zł.

Stanisław Szpytma – pamięta głos obecnego sołtysa z Markowej, który mówił, że żałuje że Rada Gminy nie podjęła go w poprzednim roku.

Zdzisław Buras – wyjaśnił, że był za tym, aby taki fundusz utworzyć, ale przeanalizował wszystko i doszedł do wniosku, że za małe pieniądze są do pozyskania, ażeby poddać to całej procedurze. Po krótko przybliżył, jak by to wyglądało. Poza tym wszystko podlega kontroli. Wyczytał w internecie, że te gminy które wyodrębniły ten fundusz, to praktycznie żadna nie otrzymała 100% zwrotu. Dodał, że przy dobrej współpracy, może z Wójtem, czy z innymi pracownikami te pieniądze pozyskać z budżetu gminy.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad [przedstawionym projektem uchwały.

**Uchwała Nr XXIII/105/12 Rady Gminy Markowa w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki z dnia 20 marca 2012 roku została przyjęta.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

***Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa.***

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Bronisława Szczepaniak – poinformowała, że w załączniku do uchwały zostało wskazane w § 9 gospodarstwo rolne. Po krótko omówiła również projekt uchwały

Mirosław Mac – zapytał, jakie to jest gospodarstwo.

Bronisława Szczepaniak – poinformowała, że jest to pan Jan Szpytma, ponieważ była tam kontrola weterynaryjna i spełnia standardy. Na dzień dzisiejszy nie będzie spisywana umowa, ponieważ odebranie zwierzęcia nie jest proste. Będzie to umowa zlecenia, w momencie zaistnienia konieczności wymagającej interwencji.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 4/0012.1.04.2012  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.



Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 4/0012.2.04.2012**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 16 marca 2012 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 4/0012.3.04.2012**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 marca 2012 roku**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 2 – za, 0 – przeciw, 3 – wstrzymało się.

Po przedstawieniu opinii, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy za pobyt zwierzęcia w gospodarstwie rolnym będzie płacone dopiero wówczas, jak to zwierzę będzie w nim przebywało.

Bronisława Szczepaniak – odpowiedziała, że tak. Gmina może ponosić koszty dopiero wówczas, jak nie ma właściciela.

Następnie z powodu braku dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

**Uchwała Nr XXIII/106/12 Rady Gminy Markowa w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa z dnia 20 marca 2012 roku została przyjęta.**

Wyniki głosowania: 12 – za, 1 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad. 9. Przyjęcie oświadczenia Rady Gminy Markowa zawierającego stanowisko w sprawie dotyczącej likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łańcucie.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała treść oświadczenia.

Wójt Gminy – powiedział, że on byłby za tym, ażeby ta stacja była chociażby z tego powodu, że pracują tam osoby z terenu naszej gminy oraz z tych względów, które

zostały przytoczone. Są to racjonalne przesłanki. Nie chciał by doraźnej zmiany w kwestii likwidacji. Jednak jak się to potoczy, tego nie wie. Dodał, że jest jeszcze podobny problem na terenie Łańcuta. Kwestia dotyczy schroniska dla nieletnich. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Maria Gonciarz – nie do końca zgadza się z treścią wyrażoną w tym stanowisku. Jest za tym ażeby zmienić treść tego oświadczenia, albo Rada Gminy nie będzie wyrażała stanowiska w tej sprawie.

Krzysztof Boratyn – zapytał, skąd wypłynęła taka prośba o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Maria Gonciarz – odpowiedziała, że ze starostwa.

Krzysztof Boratyn – powiedział, że stanowisko można zająć, ale skoro nie ma się na to wpływu to po co je zajmować.

Mirosław Mac – Rada nie ma na to wpływu, ale może się okazać pomocne, ponieważ będzie widać, że rzeczywiście komuś zależy na tej stacji i zwraca na to uwagę. Uważa, że jeżeli jest taka możliwość i wszystko jest przygotowane to można to przyjąć. Niektóre zdania można oczywiście pominąć, ale żeby został sens, że jesteśmy przeciwko likwidacji Stacji Sanitarno Epidemiologicznej.

Maria Gonciarz – powiedziała, że chodzi o to, ażeby to nie był sprzeciw z automatu, tylko ażeby to był sprzeciw gminy. W związku z tym treść zostanie preredagowana. Następnie zarządziła głosowanie w sprawie oświadczenia zawierającego stanowisko Rady Gminy przeciwko likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Łańcucie.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Oświadczenie to stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.**

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz odczytał jakie zarządzenia zostały wydane w ostatnim czasie. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad.

Maria Gonciarz – zapytała Wójta, czy w okresie międzysesyjnym odbywał spotkania dotyczące współfinansowania drogi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Maria Gonciarz – powiedziała, że nie ma tego w sprawozdaniu. Chodzi o to, ażeby w sprawozdaniu były spotkania robocze, a nie spotkania reprezentacyjne. Natomiast w tym sprawozdaniu spotkania reprezentacyjne przeważają nad spotkaniami roboczymi.

Wójt Gminy – ale takie spotkania również miały miejsce.

Maria Gonciarz – powiedziała, że dość często uczestniczy w spotkaniach reprezentacyjnych i jest w stanie przekazać radnym takie informacje. Jednak one nic nie wnoszą.

Wójt Gminy – poinformował, że w tym okresie spotkał się jeszcze z Dyrektorem Naczelnym PGNiG w Sanoku, w sprawie pozyskania od nich środków na budowę drogi od POM – u na górnice do Husowa. Wyjaśniono mu, że oni nie rozpoczęli jeszcze inwestycji. Jeżeli inwestycja zostanie rozpoczęta, zostanie uwzględniona

nasza prośba, chociażby z tego powodu, że cenią sobie dobrą współpracę z Gminą Markowa. Obiecali również kruszywo w tej chwili i jest zdania, że trzeba będzie go wziąć. Spotkał się również ze starostą łańcuckim. zaproponował, że gmina Markowa w tym roku wniesie 330.000,- zł, a Powiat ażeby wniósł 500.000,- zł. Natomiast w drugim etapie gmina Markowa wyrówna różnicę, która by powstała.

Piotr Sagan – zapytał, o co chodzi z drugim etapem.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że jeśli nie została by zebrana cała suma, to było by to kontynuowane w następnym roku. Zwrócił się również do Gminy Łańcut, ażeby i oni wsparli tę inwestycję finansowo, ponieważ i mieszkańcy Albigowej korzystają z tej drogi.

Maria Gonciarz – rozumie, że na kolejną sesję będzie przygotowany projekt uchwały oraz będą ustalone kwoty.

Wójt Gminy - powiedział, że 330.000,- zł powstanie ze sumy pieniędzy, która prawdopodobnie wróci do końca marca. Po spłacie kredytu w Banku Ochrony Środowiska pozostanie do podziału ok. 600.000,- zł. Z tej sumy na drogę przeznaczyło by się 180.000,- zł, które przypadają by na Husów, 60.000,- zł z Tarnawki, 60.000,- zł z Markowej oraz 30.000,- zł z pieniędzy przesuniętych z ubiegłego roku, które pozostały na utrzymaniu dróg. W sumie by to dało kwotę 330.000,- zł.

Maria Gonciarz – poprzednie sesje dotyczyły szkół, natomiast w sprawozdaniu nie ma żadnej informacji co dalej. Zapytała, co z wytycznymi do arkuszy organizacyjnych.

Wójt Gminy - poinformował, że został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Markowej.

Maria Gonciarz – jednak umieszczenie tego ogłoszenia wiązało się z pewnymi ustaleniami. Radni muszą być na bieżąco z pewnymi informacjami, ażeby mieć ciągłość, ażeby móc odpowiadać na pytania mieszkańców.

Wójt Gminy - poinformował, że był cały czas w kontakcie z nadzorem prawnym w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie oraz z kuratorium, którzy służyli współpracą. Na tej podstawie zostało opracowane ogłoszenie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Markowej.

Maria Gonciarz – zapytała również, co z zakupem działki przy stadionie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest cały czas w kontakcie z państwem Rewer z Przemyśla. W związku z tym, że jedna działka ma charakter budowlany, a druga uprawny, nie chciał by ażeby, były one kupowane po jednej cenie. Trzeba jednak jeszcze rozmawiać. Wszystko jest jednak na dobrej drodze, ażeby doprowadzić do zakupu tej działki.

Maria Gonciarz – zapytała, co z działką, która ma być sprzedana Urzędowi Marszałkowskiemu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że aby nie zatrzymać postępowania jakie się toczy, sprzedaż w tej chwili nie mogła nastąpić. Jest to wydzierżawione na czas określony.

Maria Gonciarz – zapytała, czy będzie podejmowana uchwała w tej sprawie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Dodał, że w szczegółach nie zna dobrze tego tematu. Prowadzi to pani Ewa Śliż.

Maria Gonciarz – gdyby była taka informacja w sprawozdaniu, to była by możliwość przygotowania się do tego.

Wójt Gminy – nie wczuł się w sytuację, ile do państwa radnych nie dociera informacji.

Maria Gonciarz – dobrze by było, ażeby radni wiedzieli więcej niż mieszkańcy i mieli informacje z pierwszej ręki.

Wójt Gminy – dodał, że sprawa tej działki jest pilnowana i prowadzona przez panią Ewę Śliż i nie ma tutaj żadnego zagrożenia.

Maria Gonciarz – wracając do oświaty, arkusze organizacyjne muszą być zatwierdzone do końca maja. Konkurs na dyrektora jest rozpisany. Wiadomo, że te arkusze które już otrzymaliśmy od dyrektorów nie będą realizowane. W związku z tym zapytała, jak wygląda kwestia przygotowywania tych arkuszy oraz kto będzie je opracowywał.

Czesława Balawejder – wyjaśniła, że uchwała Rady Gminy o powołaniu Zespołu Szkół w Markowej podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. Jeżeli chodzi o konkurs na dyrektora, to jakby podstawą tego konkursu jest uchwała Rady Gminy. Okazało się jednak, że ta uchwała nie jest jeszcze opublikowana. Jednak Wójt zarządzeniem może wszcząć procedurę konkursu. W ogłoszeniu o konkursie są zawarte wszystkie warunki i elementy, które powinni przedłożyć kandydaci na dyrektora Zespołu Szkół. Równocześnie trzeba powołać komisję konkursową. Postępowanie konkursowe musi się odbyć w ciągu 14 dni od dnia do którego kandydaci mogli składać swoje oferty. Natomiast kandydaci mają być powiadomieni 7 dni przed konkursem. Do komisji konkursowej Wójt Gminy musi powołać trzy osoby z organu prowadzącego. Trzeba się zwrócić do kuratorium o dwie osoby z organu nadzorującego. W składzie komisji ma być również jedna osoba z Rady Pedagogicznej oraz jedna osoba z Rady Rodziców. Trzeba się również zwrócić do związków zawodowych. Samo postępowanie konkursowe odbywa się na podstawie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji. Jeżeli natomiast chodzi o arkusze organizacyjne, przygotowują je dotychczasowi dyrektorzy szkół, rezerwując godziny dla siebie.

Robert Szpytma – zapytał, na jaki okres jest powoływany dyrektor.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że na okres pięciu lat.

Mirosław Mac – odnośnie drogi na górnicę do Husowa, może warto by jeszcze rozważyć kwestię zwiększenia po stronie Markowa. Zawsze by się to udało więcej zrealizować. Nie można mówić tak, że jest to droga do Husowa, czy do Tarnawki. Drogą tą jeżdżą również mieszkańcy Markowej chociażby do pracy, do lasu, na wesela, do rodziny, mają również pola uprawne w tych terenach. Poza tym jest to główna droga łącząca dwie miejscowości z siedzibą gminy. Zapytał także, co powiedział starosta na propozycję finansowania tej drogi przez gminę Markowa w dwóch etapach.

Wójt Gminy – różnica ta wynosiła by 170.000,- zł, gdyby był przetarg niższy, to ta suma również była by niższa.

Mirosław Mac – zapytał także o pkt. 5 sprawozdania.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że minęły kolejne trzy lata i gmina chce ustanowić nową odpłatność za użytkowanie wieczyste. Podobny problem był rozstrzygany z SKR – em. Spraw trafiła do SKO, jednak druga strona się nie zgłosiła i zostało to odroczone. Dodał, że w tej chwili opłata od pani Trawka za użytkowanie wieczyste wynosiła by 1.200,- zł. Natomiast w tej chwili płaci 500,- zł lub 550,- zł.

Mirosław Mac – zapytał, jak gmina przygotowuje się do wdrożenia nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że cały czas bierze się udział w szkoleniach i różnego rodzaju spotkaniach. Spraw w tej chwili jest na tym etapie, że w tej chwili jest na spotkaniu pani Maria Kielar, na którym zapadnie decyzja do jakiego kręgu będzie należała nasza gmina.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przedstawionym sprawozdaniem.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa zostało przyjęte.  
Wyniki głosowania: 11 – za, 2 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

#### **Ad. 11. Korespondencja, która wpłynęła do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pismo z firmy EW Galicja, które dotyczy uchwalenia projektu MPZP Gminy Markowa oraz prośby o spotkanie się z radnymi. Wyjaśniła, że nie zdecydowała się wysłać zaproszenia na tą sesję, ponieważ nie chciała ich zapraszać bez konsultacji z radnymi.

Robert Szpytma – trzeba się zastanowić i raczej zaprosić na spotkanie.

Mirosław Mac – powiedział, że trzeba zweryfikować temat i nie odciągać tego. Jednak najpierw trzeba by omówić ten temat na komisjach.

Maria Gonciarz – zapytała, czy zaprosić również drugą firmę Martifer.

Zdzisław Buras – poinformował, że firma Martifer zwróciła się do niego, ażeby zorganizował zebranie wiejskie. W związku z tym chciał się skonsultować co ma zrobić. Dodał, że takie zebranie, które chce zrobić ta firma, musiało by być poświęcone tylko wiatrakom, ponieważ na nic innego nie było by czasu.

Maria Gonciarz – na przyszłą sesję zaprosi się firmę EW Galicja, a po niej zrobi się może zebranie wiejskie.

Krzysztof Boratyn – jak do tej pory były spotkania tylko z takimi ludźmi, którzy przedstawiali wszystko w kolorowych barwach. Natomiast nie było spotkania z kimś, kto by to przedstawił z drugiej strony.

Maria Gonciarz – może również na przyszłą sesję zaprosić tego pana, o którym mówił pan Andrzej Kisala.

Andrzej Kisala – obiecał, że rozezna temat, czy ten pan przyjedzie na przyszłą sesję.

Edward Kilian – jeżeli ten pan nie wyrazi zgody na opowiedzenie wszystkiego w obecności firmy EW Galicja, to proponuje się z nim spotkać przed sesją, tylko w obecności radnych.

Robert Szpytma – zapytał, czy nie można by przeprowadzić ankiety wśród ludności.

Piotr Sagan – powiedział, że ludzie są nieświadomi.

Andrzej Kisala – ankieta miała by sens, gdyby to dotyczyło wszystkich, a tak robi się tylko niepotrzebne zamieszanie. Jeżeli firma ta przyjedzie i spotka się z ludźmi, są w stanie namieszać ludziom w głowie. Było by to bardzo niepotrzebne na tym etapie. Starajmy się zdecydować, czy rada będzie się do tego przychylić, czy nie.

Maria Gonciarz – trzeba podjąć jakąś decyzję, ponieważ do końca nie można tego odwlekać i mówić, że się nie jest świadomym.

Stanisław Szpytma – myśli, że trzeba by z Galicją próbować rozmawiać, ponieważ trochę za długo trwa to wszystko. W Gaci i w Łańcucie tak czy inaczej siłownie wiatrowe powstaną, w związku z tym, w tej linii i tak będziemy mieć te urządzenia. Natomiast co do zebrania wiejskiego z firmą Martifer byłby ostrożny, ażeby ludzie nie mieli pretensji do Rady Gminy, czy do Wójta.

Zdzisław Buras – powiedział, że jest zobowiązany, ażeby uświadomić mieszkańców. Natomiast nie ma sensu zwoływać mieszkańców bez udziału firmy, ponieważ dużo rzeczy nie będzie się wiedziało.

Maria Gonciarz – trzeba w ogóle uświadomić ludzi co do konsekwencji takiej czy innej.

Robert Szpytma – zasugerował, że te firmy powinny przedstawić korzyści jakie gmina będzie miała z tego, że powstaną u nas siłownie wiatrowe. Trzeba wystosować do nich pismo, ażeby się określili te korzyści na piśmie.

Edward Kilian – trzeba wziąć pod uwagę taką rzecz, że jeżeli gmina nie będzie miała z tego żadnych korzyści, to szkoda z nimi rozmawiać.

Roberty Szpytma – te korzyści muszą przedstawić na piśmie.

Edward Kilian – trzeba wiedzieć to, czy oni się uelastyczniają, czy dalej trwają przy swoim.

Jan Kilian – trzeba jeszcze wziąć pod uwagę taki element, ażeby nie dopuszczać do rozmów indywidualnych, tylko trzeba uzgadniać tak, ażeby wszyscy mieli w miarę jednakowo.

Maria Gonciarz – umowy zostały podpisane i jeżeli nas o nic nie poproszą, to my nie możemy ingerować, ponieważ nie jesteśmy stroną.

Jan Kilian – ale można zorganizować spotkanie z tymi ludźmi.

Andrzej Kisała – powiedział, że może być taka sytuacja, że firma dogada się z właścicielem działki, który może nie mieszkać na miejscu i jemu nie będzie nic przeszkadzało. Natomiast wokół wielu może to przeszkadzać. W związku z tym nasza rola również powinna jakaś być, ażeby mieć to wszystko na uwadze i to korygować. Odnośnie dróg, na pewno maksymalnie będą chcieli wykorzystać drogi istniejące, ponieważ to są dla nich koszty.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o firmę EW Galicja, gmina przedstawiła im propozycję umowy jak miała by wyglądać. Jest w niej między innymi zapis, że chcemy notarialnego poświadczenia na wypadek, że gdyby wpływający podatek od jednego wiatraka wyniósł mniej jak 100.000,- zł to inwestor będzie te pieniądze wyrównywał. Mówią, że jest to presja i że nie może być tego rodzaju zapisu.

Maria Gonciarz – powiedziała, że w tym miejscu mają rację. Podatek jest to świadczenie publiczno prawne, w związku z tym nie można przenieść podatku na inną osobę. Jeżeli zwiększył by się podatek, musieli by płacić większy. Płaci się podatek taki, jaki wynika z ustawy.

Wójt Gminy – wzór umowy jest skonstruowany przez radcę prawnego i on również z jakichś przepisów korzysta i się ich trzyma. Powiedział również o rozmowie z panem Harłaczem. Dodał, że z jednej strony Markowej są tereny wykupione, a z drugiej strony są tereny wydzierżawione. Będąc na wyjeździe w Łękach Dukielskich, pierwszy raz się dowiedział, że firma Martifer co roku wypłaca 90.000,- zł za dzierżawę. Zechce się również zobaczyć z Wójtem Pączką, ażeby dowiedzieć się pewnych rzeczy.

Maria Gonciarz – w związku z powyższym na następną sesję zaprosi przedstawicieli firmy EW Galicja. Następnie przedstawiła pismo od nauczycieli wychowania fizycznego w Markowej. Dotyczyło ono stanu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Markowej oraz możliwości zagospodarowania terenu obok Orlika. Pismo to zostało omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa w dniu 16 marca 2012 roku. Uzgodniono, że trzeba to będzie ująć w planach i ją w przyszłości wybudować. Między innymi wyszła koncepcja ażeby zorganizować dowóz dzieci ze szkół w Gminie Markowa (chodzi o klasy IV) na basen do Łąncuta. Ma być przedstawiony harmonogram jak miało by to wyglądać. Pan Wójt ma się również spotkać z panem Burmistrzem, czy jest możliwość wynegocjowania lepszej ceny za wstęp na basen. Następnie przedstawiła pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Łąncucie odnośnie finansowania drogi od POM – u na górnicę do Husowa. Chcąc odpowiedzieć na to pismo, musiała by napisać, że nie było żadnych konsultacji z Radą Gminy, w związku

z tym Rada Gminy nie czuje się zobowiązana do podejmowania takiej uchwały, ponieważ nie ma na ten cel zabezpieczonych w budżecie gminy środków. Jednak taka odpowiedź nie została sformułowana, ponieważ liczy że Wójt uzgodni to, zarówno w Starostwie Powiatowym jak i w zarządzie Dróg Powiatowych. Kolejnym pismem, które wpłynęło do Rady Gminy, jest pismo od OSP Markowa.

Wójt Gminy – powiedział, że w budżecie gminy jest przeznaczone na zakup samochodu strażackiego 100.000,- zł. Natomiast na bieżące utrzymanie straży jest przeznaczone ok. 80.000,- zł. W związku z tym na zakup samochodu przesunęło by się środki z bieżącego utrzymania, gdzie później była by konieczność przesunięcia tam pewnych środków. Dodał, że ten sposób zakupu byłby najprostszy.

Teresa Flejszar – powiedział, że te zmiany może dokonać w ramach działu Wójt. Natomiast jeżeli będą te dodatkowe środki z PROW – u wówczas zostanie zwrócone na utrzymanie bieżące straży już w uchwale Rady Gminy.

Maria Gonciarz – przedstawiła również pismo od pana Lesława Sochy odnośnie diet za pełnienie funkcji radnego oraz funkcji sołtysa. Poinformowała, że skieruje to pismo do radcy prawnego, ażeby wyraził swoją opinię i wskazał możliwości prawne. Przypuszcza, że w takiej sytuacji takie roszczenia będzie miał również były sołtys Husowa pan Andrzej Kisała oraz były sołtys wsi Markowa pan Tadeusz Szylar. W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku obrad, został on zamknięty.

#### **Ad. 12. Interpelacje i zapytania radnych.**

Ryszard Piłkuła – zwrócił uwagę na to, że w pieczęcie nagłówkowej Gminy Markowa jest dwa błędy. W związku z tym poprosił, ażeby to sprawdził ktoś kto się na tym zna.

Krzysztof Boratyn – zapytał co z parkingiem przy kościele.

Wójt Gminy – poinformował, że ostatnio odwiedził go Prezes Spółki, która budowała drogę przez Markową. Myślał, że będą na ten temat rozmawiać, ponieważ gmina Markowa wobec tej spółki ma pewien dług w związku z tym, że wykonali pewne roboty dodatkowe na drodze powiatowej przez Markową. W tej chwili spółka ta nie upomina się o te pieniądze. Jeżeli oni odstąpią od zapłaty tej kwoty, to on odstąpi od parkingu. On go wykona za swoje pieniądze.

Maria Gonciarz – myśli, że jednak trzeba zamówić kamień, ażeby mieć w razie czego na to fakturę.

Wójt Gminy – powiedział jeszcze, że będzie rozmawiał z Prezesem PGNiG.

Maria Gonciarz – podkreśliła jeszcze raz, że na ten parking musi być faktura na kamień. Nie można wziąć tam kamienia metodą gospodarczą, ponieważ jak trzeba się będzie rozliczyć, to nie będzie takiej możliwości. Natomiast jak będzie kamień z PGNiG, to można będzie nasypać go na parking koło gminy.

Józef Niemczak – jeśli prace dodatkowe zakwalifikowały się do RPO, musiały być ujęte w całym planie. W związku z czym, jeżeli kwota ta została obcięta do 50.000,- zł to może nie będzie to do zapłaty.

Wójt Gminy – powiedział, że na te prace nie ma żadnej umowy i nie ma żadnej faktury.

Kazimierz Kwolek – jeżeli chodzi o dofinansowanie drogi powiatowej od POM – u do górnicy w Husowie, popiera to co mówił radny Mirosław Mac. Wydaje mu się, że Markowa powinna zapłacić za swój kawałek drogi.

Maria Gonciarz – w tamtym roku Markowa zapłaciła za drogę powiatową, która biegnie przez całą wieś. Dopiero jest pierwszy kwartał i jeżeli te pieniądze zostaną tak rozdysponowane, to w Markowej nie zrobi się już nic. Rada musi też mieć na

uwadze mieszkańców Markowej. Trzeba znaleźć jakiś środek. Markowa ma więcej przez to, że ma więcej mieszkańców i więcej do utrzymania.

Kazimierz Kwolek – powiedział, że on to rozumie. Jednak w Husowie jest o wiele więcej dróg gminnych do utrzymania niż w Markowej.

Robert Szubart – dodał, że Husów zbierał na wodę 8 lat i przez tyle lat nie było żadnej inwestycji. Nie wiadomo jeszcze ile lat będzie to blokowane, bo nie można się łudzić, że za 5 lat woda będzie zrobiona.

Maria Gonciarz – powiedziała, że nikt nie chce niczego blokować, tylko trzeba robić to na co nas stać.

Robert Szubart – w Husowie przyjdzie jeszcze budowa przedszkola i na pewno tego się nie ominie i z czegoś trzeba będzie zrezygnować. Trzeba stworzyć jakiś plan finansowy, bądź ustalić jakieś priorytety.

Maria Gonciarz – gdyby były środki zabezpieczone w budżecie, była by całkiem inna sytuacja. Teraz trzeba by było zabrać pieniądze, gdzie zostały już przydzielone.

Robert Szubart – może jednak trzeba pożyczyć tych pieniędzy na tą drogę ze wsi Markowa.

Piotr Sagan – w tej chwili jest rolą pana Wójta jest to, ażeby wynegocjować to o czym było mówione, czyli ażeby podzielić to na dwa etapy. Zapytał Wójta, czy gazownia się dołoży.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w tej chwili nie. Dopiero wówczas jak rozpoczną inwestycję.

Robert Szpytma – zapytał, czy do gazownia dokłada coś Starostwu Powiatowemu.

Jan Kilian – z dostarczonych materiałów wynika, że darowizna ta była otrzymana już w poprzednim roku w kwocie 40.000,- zł.

Robert Szpytma – zapytał, na jakiej podstawie PGNiG zabezpieczał te obiecanie 50.000,- zł. Była jakaś pisemna deklaracja, czy wszystko było załatwiane słownie.

Wójt Gminy – to było na spotkaniu z jednym z inżynierów, którzy przyjechali do gminy. Wówczas powiedzieli, że ze zrealizowanej inwestycji, jak zbędzie pieniędzy mogą je ulokować na tym terenie w infrastrukturze. No co im wówczas powiedział, że chętnie z tego skorzysta. W tej chwili jak rozmawiał z dyrektorem naczelnym, powiedział mu, że inwestycja musi być realizowana i dopiero wówczas mogą pomóc.

Robert Szpytma – powiedział, że to jest niepoważne, że nie ma na to żadnych dokumentów.

Maria Gonciarz – dodała, że nie można konstruować budżetu na jakąś inwestycję w oparciu o obietnice słowne. Dopóki nie ma czegoś na piśmie, to tego nie ma.

Wójt Gminy – na tej zasadzie dzisiaj, nie mając pieniędzy z refundacji z RPO nie moglibyśmy dyskutować. Jednak on wie, że te pieniądze będą.

Maria Gonciarz – zapytała Wójta, skąd zadeklarował 600.000,- zł.

Wójt Gminy – powiedział, że on wiedział, że te pieniądze będą, jednak zapomniał, że podlega to pewnemu podziałowi. Z tego co wie, do końca marca te pieniądze mają przyjść.

Urszula Wrona – najgorsze jest to, że na zebraniu strażackim Wójt oficjalnie powiedział, że droga będzie zrobiona. Teraz ludzie myślą, że na 100% droga będzie robiona.

Wójt Gminy – popełnił jeden błąd. Zapomniał, że te pieniądze podlegają podziałowi. W tej chwili są środki, ażeby zrobić chociażby połowę drogi. To jest jego propozycja, ponieważ nie zrobić nic – jest źle.

Maria Gonciarz – powiedziała, że jak radni otrzymają konkretną propozycję i źródła finansowania, wówczas będzie można się na ten temat wypowiadać.



Mirosław Mac – zapytał, na co będzie przeznaczona reszta pieniędzy, które zostaną w Markowej.

Wójt Gminy – powiedział, że m.in. na bieżące utrzymanie straży.

Robert Szpytma – złożył wniosek o przesunięcie środków, które będą dzielone z RPO na bieżące utrzymanie OSP Markowa, w takiej kwocie jaka zostanie przesunięta na zakup samochodu.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Edward Homa – dodał, że jak sprzeda się stary samochód, to on również jakąś wartość przedstawia ok. 15.000,- zł – 20.000,- zł.

Wójt Gminy – wówczas środki te zostaną w budżecie gminy.

Urszula Wrona – zapytała, jak to się stało, że sklep GS w Tarnawce ma zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że zostało to przesunięte z jednego ze sklepów z Husowa.

Robert Szpytma – on to zrozumiał, że było głosowanie odnośnie tego konkretnego sklepu.

Maria Gonciarz – wyjaśniła, że wniosek został złożony przez GS, w którym chodziło o sklep w Tarnawce. Jednak przedmiotem głosowania było zwiększenie liczby punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy Markowa.

Cecylia Cwynar – wyjaśniła, na czym to wszystko polegało. Niestety mogli tak zrobić.

Wójt Gminy – być może, że ten punkt jest przeniesiony z górnej Markowej.

Andrzej Bytnar – zapytał o zarządzenie dotyczące wydzierżawienia miejsca Ryszardowi Puchale, czy ma to rozumieć tak, że przystanek został wydzierżawiony.

Wójt Gminy – powiedział, że to jest gminny teren, który przylega do jego terenu.

Andrzej Bytnar – powiedział, że ludzie dziwnie to komentują, że gmina wydzierżawiła przystanek.

Wójt Gminy – powiedział, że jest to 1 ar, na którym jest zlokalizowana część parkingu.

Andrzej Bytnar – powiedział, że teraz ma konkretną odpowiedź i będzie mógł to ludziom wyjaśnić.

Mirosław Mac – zapytał, czy są jakieś konkretne plany, ile będzie klas na górnicy w Husowie.

Wójt Gminy – powiedział, że zastanawiał się nad wprowadzeniem jeszcze jednej grupy przedszkolnej, ponieważ trudno pozostawić te dzieci bez możliwości korzystania z przedszkola.

Andrzej Bytnar – zapytał o sytuację z drogą koło pana Antoniego Szpytmy.

Maria Gonciarz – faktem jest, że gmina w tym postępowaniu jest stroną. Natomiast jeżeli chodzi o koszty, będzie je ponosiła strona, która założyła sprawę. Sprawę ta w gminie prowadzi Ewa Śliż i u niej można uzyskać szczegółowe informacje.

Mirosław Mac – zasugerował, że decyzje dotyczące klas przedszkolnych czy szkolnych, można by konsultować z rodzicami i z Radą Pedagogiczną, ażeby nie powstawały żadne niedomówienia. Wówczas nawet ludzie to wszystko łagodniej przyjmą.

Wójt Gminy – dodał, że gdyby miał powstać jeszcze jeden oddział przedszkola w Husowie, trzeba to dokładnie przeanalizować pod względem finansowym, ponieważ na przedszkola środki idą w całości z budżetu gminy.

Maria Gonciarz – zapytała, czy w przedszkolu jest jakiś limit miejsc.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że w przedszkolu nie może być grupa większa niż 25 osób w jednym oddziale.

Miroslaw Mac – jeszcze raz poprosił, ażeby w miarę możliwości to wszystko skonsultować, ażeby nie było żadnych niedomówień.

Czesława Balawejder – poinformowała, ile dzieci zostało zgłoszonych do przedszkola w Husowie. Natomiast do drugiego oddziału wpłynęło zgłoszeń na 26 dzieci.

Robert Szpytma – zapytał, co z piaskiem przy krawężnikach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zechce ażeby został on usunięty. Nie ma jeszcze odpowiedzi od pana Wolskiego.

Maria Gonciarz – może trzeba ustalić jakiś konkretny sposób rozwiązania tego problemu.

Robert Szpytma – może trzeba by poprosić, albo zatrudnić bezrobotnych ażeby to usunęli. Trzeba coś z tym piaskiem zrobić.

Maria Gonciarz – zapytała Wójta, czy rozmawiał o tym w powiecie.

Wójt Gminy – powiedział, że zgłaszała to panu Wolskiemu.

Maria Gonciarz – zapytała, jaka była odpowiedź.

Wójt Gminy – odpowiedź dopiero ma uzyskać.

Lesław Socha - zapytał, czy jest w autobusie opiekun dzieci dojeżdżających do szkoły.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest.

Edward Kilian – zostały rozesłane pisma do rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola na górze. W związku z tym zapytał co dalej jest robione w tym temacie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest przygotowywana dokumentacja.

Edward Kilian – zapytał, czy jest przygotowywane rozgraniczenie.

Wójt Gminy – to również, ażeby mieć pewne granice działek.

Edward Kilian – zapytał, co z budową nowej studni.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest to w trakcie opracowania. Pan Andrzej Żelazny z kimś się konsultuje, w celu zakupienia działki. Jednak osoba ta przebywa za granicą.

Robert Szpytma – zapytał, czy najpierw będzie zakupiona działka, a później dopiero będzie się wierciło. Może trzeba by to było w odwrotnej kolejności zrobić.

Edward Kilian – wyjaśnił, że jest jakiś obszar wytypowany przez geologa, w którym może być zlokalizowana ta studnia i w tych miejscach można budować tę studnię.

Maria Gonciarz – jest jeszcze coś takiego, że w ramach jednej umowy, firma może wykonać ok. 2 odwierty.

Robert Szpytma – jednak jakby nie było w danym miejscu wody, wówczas działka została by bezużyteczna.

Wójt Gminy – dodał, że jest to działka w takich terenach, gdzie są studnie już zlokalizowane, gdzie na pewno ten teren wodonośny istnieje i jest to poprzedzone też pewnymi badaniami.

Edward Homa – poruszył temat wybudowania w Gminie Markowa Domu Starców.

Krzysztof Boratyn – zasugerował, że trzeba by się było zastanowić nad przeznaczeniem na ten cel Szkoły w Tarnawce.

Edward Homa – dodał, że w przyszłości na pewno ten temat nie minie naszej gminy.

Cecylia Cwynar – z tego co ona się orientowała, gminy dysponują Gminnymi Domami Opieki, z tym że nie można wówczas korzystać z pieniędzy gminnych. Jeżeli chodzi o przekształcenie jakiegokolwiek budynku gminnego, jest to temat dość trudny, dlatego że wszystkie Domy Opieki podlegają standaryzacji. Trzeba by się było dowiadywać o ewentualnych dotacjach. W tym momencie jednak nie ma czegoś takiego.

Edward Homa – jego zdaniem trzeba by wybudować nowy Dom Starców.

Cecylia Cwynar – dodała, że z budżetu GOPS – u ok. 250.000,- zł idzie na DPS – y, a kwota ta będzie rosła. Z ustawy o pomocy społecznej, można kierować osoby tylko do takich DPS – ów, które spełniają określone standardy.

Jan Kilian – poinformował, o kilku sprawach informacyjnych oraz że została powołana nowa Społeczna Rada Kultury.

Urszula Wrona – zapytała, czy zakończyła się sprawa z dzikim lokatorem w Husowie.

Wójt Gminy – powiedział, że niedługo się ta sprawa zakończy.

Maria Gonciarz – poprosiła Wójta ażeby coś powiedział o uroczystościach piątkowch.

Wójt Gminy – poinformował, że w chwili obecnej trwają przygotowania do tych uroczystości, poinformował również o programie oraz o tym, że może przyjechać ok. 120 osób młodzieży z Izraela.

Maria Gonciarz – zapytała, kto będzie zabezpieczał tą uroczystość.

Wójt Gminy – powiedział, że zwróci się do straży i do policji.

Maria Gonciarz – dodała, że trzeba pamiętać o tym, że strażacy są ochotnikami. Należało ich uprzedzić z wyprzedzeniem, ażeby mogli zarezerwować sobie czas.

Wójt Gminy – jeszcze nie do końca wiadomo, czy ta młodzież izraelska przyjedzie.

Maria Gonciarz – powiedziała, że lepiej jest być przygotowanych do przodu.

Stanisław Szpytma – powiedział, że jak było nadanie szkołom imion, również przyjechała młodzież izraelska. Jednak wówczas nie było żadnej informacji, że oni przyjadą.

Maria Gonciarz – radni z Markowej otrzymali zaproszenie, natomiast pozostali nie otrzymali zaproszenia. W związku z tym poprosiła Wójta, ażeby zaprosił radnych z Husowa i z Tarnawki na piątkowe uroczystości.

Wójt Gminy – powiedział, że planował z całą świadomością, że zaprosi tylko radnych z Markowej. Jednak jeżeli jest taka wola, zaprosił na uroczystości piątkowe również radnych z Husowa i z Tarnawki.

### **Ad. 13. Wolne wnioski radnych.**

W związku z brakiem wolnych wniosków radnych punkt ten został zamknięty.

Maria Gonciarz – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XXIII Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT  
*Szyklar*  
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący  
Rady Gminy Markowa  
*Maria*  
Maria Magdalena Gonciarz